
FF Langlingen

Löschgruppenfahrzeug 16

Fahrgestell: Mercedes-Benz LAF 1113 B

Aufbau: Lentner

Besatzung: 1/8

Funkrufname: Florian Celle 21/48-6

Kennzeichen: CE-F 2127

Baujahr: 1985

Indienststellung: 2008

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

7.700 mm

2.480 mm

3.000 mm

6.220 kg

8.990 kg

124 kW / 168 PS

5.638 cm³

Löschgruppenfahrzeug 16 der Freiwilligen Feuerwehr Flotwedel, Ortsfeuerwehr Langlingen.

 Das Fahrzeug wurde von der Freiwilligen Feuerwehr Braunschweig übernommen und in Eigenarbeit zum
Löschgruppenfahrzeug 16 umgebaut. Die defekte Tragkraftspritze wurde durch einen Rettungssatz ersetzt.

 Das Bundesamt für Bevölkerungsschutz und Katastrophenhilfe beschaffte von 1982 an in vier Losen 602
Löschgruppenfahrzeuge Tragkraftspritze dieser Bauart.

<span>Weitere Technische Daten:</span> <ul> <li>Bodenfreiheit:<em> 280 Millimeter</em></li>
<li>Radstand: <em>4.200 Millimeter</em></li> <li>Leistung: <em>124 kW / 168 PS bei 2.800
Umdrehungen/ Minute</em></li> <li>Hubraum: <em>5.638 cm&sup3;</em></li>
<li>Höchstgeschwindigkeit: <em>89 km/h</em></li> <li>Antriebsart: <em>Allrad</em></li>
<li>Differentialsperren: <em>vorhanden</em></li> <li>Standheizung: <em>Eberspächer D 3 L</em></li>
</ul>
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