

## Löschgruppenfahrzeug 16



**Fahrgestell:** Mercedes-Benz LAF 1113 B  
**Aufbau:** Lentner  
**Besatzung:** 1/8  
**Funkrufname:** Florian Celle 21/48-6  
**Kennzeichen:** CE-F 2127  
**Baujahr:** 1985  
**Indienststellung:** 2008

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	7.700 mm
<b>Breite:</b>	2.480 mm
<b>Höhe:</b>	3.000 mm
<b>Leermasse:</b>	6.220 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	8.990 kg
<b>Leistung:</b>	124 kW / 168 PS
<b>Hubraum:</b>	5.638 cm <sup>3</sup>

Löschgruppenfahrzeug 16 der Freiwilligen Feuerwehr Flotwedel, Ortsfeuerwehr Langlingen.

Das Fahrzeug wurde von der Freiwilligen Feuerwehr Braunschweig übernommen und in Eigenarbeit zum Löschgruppenfahrzeug 16 umgebaut. Die defekte Tragkraftspritze wurde durch einen Rettungssatz ersetzt.

Das Bundesamt für Bevölkerungsschutz und Katastrophenhilfe beschaffte von 1982 an in vier Losen 602 Löschgruppenfahrzeuge Tragkraftspritze dieser Bauart.

<span>Weitere Technische Daten:</span> <ul> <li>Bodenfreiheit: <em> 280 Millimeter</em></li> <li>Radstand: <em> 4.200 Millimeter</em></li> <li>Leistung: <em> 124 kW / 168 PS bei 2.800 Umdrehungen/ Minute</em></li> <li>Hubraum: <em> 5.638 cm&sup3;</em></li> <li>Höchstgeschwindigkeit: <em> 89 km/h</em></li> <li>Antriebsart: <em> Allrad</em></li> <li>Differentialsperren: <em> vorhanden</em></li> <li>Standheizung: <em> Eberspächer D 3 L</em></li> </ul>